


Edição 198 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 230/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 034/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VINTCHZG-CAFEIDSJ-SMUYBJPH-VRD5DMMS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete 

  

 
 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 230/2021 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADA: PEZINHO 
GUINCHO LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/CPF: 13.332.190/0001-96, 
Contratação de empresa para fornecimento de serviços de locação de 02 (dois) caminhões 
guindaste com capacidade de 30 e 70 toneladas para atender as demandas das Secretarias deste 
município., de acordo com as especificações, quantitativos e condições estabelecidas. VALOR 
GLOBAL: R$ 8.935,00(oito mil novecentos e trinta e cinco reais). Vigência 90 (noventa) dias, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 14 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos; 
Atividade: 4009; Elemento de Despesa: 3390.39; Fonte: 00. REGÊNCIA LEGAL: Art. 24, Inciso 
II, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações: Cruz das Almas – Bahia, 09 de junho de 2021. 
Ednaldo José Ribeiro-Prefeito Municipal. 

Edição 198 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 3

EXTRATODOCONTRATON.º 230/2021

Certificação Digital: VINTCHZG-CAFEIDSJ-SMUYBJPH-VRD5DMMS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

                                                                                                                                                                                                  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº066 /2021-D 

 
 
 
A Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o 
presente extrato. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de locação de 02 (dois) 
caminhões guindaste com capacidade de 30 e 70 toneladas para atender as demandas das Secretarias 
deste município, de acordo com as especificações, quantitativos e condições estabelecidas. 
CONTRATADO: PEZINHO GUINCHO LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/CPF: 
13.332.190/000-96. VALOR GLOBAL: R$ 8.935,00(oito mil novecentos e trinta e cinco reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias, sendo, portanto, de 09/06/2021 a 09/09/2021. Dotação orçamentária: 14 – 
Secretaria Municipal de Serviços públicos; Projeto/Atividade: 4009; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.0000; Fonte: 00. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Cruz das Almas – Bahia, 09 de junho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito 
Municipal. 

 
 
 

Edição 198 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 4

EXTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 066/2021

Certificação Digital: VINTCHZG-CAFEIDSJ-SMUYBJPH-VRD5DMMS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034LICIT/2020 

 

 

Contrato nº 034LICIT/2020. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: NERGES 
CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: Constitui o presente termo aditivo de prorrogação de prazo 
contrato de repasse nº 867391/2018/mcidades/caixa, cujo objeto é a execução de obras e serviços de 
engenharia compreendendo a pavimentação de vias públicas no bairro Ana Lúcia, no município de 
Cruz das Almas – BA nos termos do projeto vinculado ao assim como nas condições estabelecidas no 
projeto básico e demais anexos do edital de tomada de preços nº 001/2020. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito. Unidade: 06 – 
Unidade de Gestão do trânsito e Transportes. Projeto /Atividade: 1009. Elemento de Despesa: 449051. 
Fonte: 00. Vigência: 90 dias sendo 29 de junho de 2021 a 29 de setembro de 2021. Fundamento legal, 
Art. 57, § 1º, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas – BA, 29 de junho de 2021. Ednaldo José 
Ribeiro. Prefeito  

 

 

Edição 198 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 5

2º TERMOADITIVOCONTRATONº 034/2020

Certificação Digital: VINTCHZG-CAFEIDSJ-SMUYBJPH-VRD5DMMS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 230/2021
	EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021
	2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 034/2020


		2021-07-27T10:36:47-0300




